
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Caxias - MA

Criado pela Lei N° 2331/2017 | Edição n° 5542/2022 Caxias - MA, 03/08/2022

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Caxias - MA.
Criado pela Lei N° 2331/2017 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Caxias poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio/. As consultas, pesquisas e download são
de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Caxias - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Fábio José
Gentil Pereira Rosa
Endereço: Praça Dias Carneiro, 600, Centro
Telefone: (99) 3521-3025 e-mail:
ti@caxias.ma.gov.br
Site: https://www.caxias.ma.gov.br

CAXIASPREV

PORTARIA CAXIAS-PREV Nº  020/2022,  DE 27
DE JULHO DE 2022.

Dispõe  sobre  concessão  do  gozo  de  férias  de
servidor  do  Instituto  de  Previdência  dos
Servidores  Públicos  Municipais  de  Caxias
(CaxiasPREV),  e  dá  outras  providências.

             A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS (CAXIASPREV), no uso de

suas  prerrogat ivas  e  atr ibuições  legais ,
especialmente as que lhe conferem a Lei Municipal nº
2.192, de 19 de setembro de 2014, bem como a Lei
Municipal 2.477/2019.

CONSIDERANDO, o § 1° do Art. 11 da Lei Municipal
nº 2.192/2014;

    RESOLVE:  

Art. 1º CONCEDER ao Servidor BRENNO DE LIMA
TELES –  portador da matrícula:  21837-1, o gozo de
30 (TRINTA) dias de férias de acordo com a lei retro
mencionada, iniciando em 02 de agosto de 2022 e
findando em 01 de setembro de 2022.

Art. 2º Esta portaria tem entra em vigor na data de
sua assinatura

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  DO  INSTITUTO  DE
PREVIDÊNCIA  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,
27 DE JULHO DE 2022.

BRENO SILVEIRA LEITÃO
Presidente do CaxiasPREV

Registrado em livro próprio e publicado no Átrio do
Serviço  Instituto  de  Previdência  dos  Servidores
Públicos  Municipais  de  Caxias  –  MA,  ao  vigésimo
s é t i m o  d i a  d o  m ê s  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2 .     
________________________
 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

GABINETE

DECRETO MUNICIPAL Nº 238, DE 27 DE JULHO
DE 2022.

“TORNA SEM EFEITOS O DECRETO MUNICIPAL Nº



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

33, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CAXIAS,  Estado  do
Maranhão,  no uso de suas atribuições legais,  com
fundamento  nos  art.  65,  VIII  da  Lei  Orgânica  do
Município,

CONSIDERANDO a constatação de vício no Decreto
nº 033, de 15 de fevereiro de 2022, que declara de
utilidade pública para fins de desapropriação, imóvel
urbano,  no  tocante  a  não  indicação  da  matrícula
imobiliária junto ao cartório de registro de imóveis
competente. 

CONSIDERANDO que o  princípio  da autotutela  da
administração,  com previsão  no  art.  53  da  Lei  nº
9.784/99  e  consolidado  jurisprudencialmente  por
meio da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal
permite a Administração Pública anular seus próprios
atos, quando eivados de vícios que o tornem ilegais, e
revogá- los  por  mot ivo  de  conveniência  e
oportunidade,  corrigindo-os  diretamente;

DECRETA:

Art. 1º Torna sem efeito o Decreto Municipal nº 033,
de 15 de fevereiro de 2020, que declara de utilidade
pública para fins de desapropriação, imóvel urbano,
publicado no Diário Oficial do Município em 18 de
fevereiro de 2022.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E SETE DIAS
DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E DOIS.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 237 DE 26 DE JULHO
DE 2022.

NOMEIA  A  INTEGRANTE  DO  QUADRO  ABAIXO
PARA O CARGO EM COMISSÃO DA PROCURADORIA
G E R A L  D O  M U N I C Í P I O  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CAXIAS,  Estado  do
Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, no uso de
suas  prerrogat ivas  e  atr ibuições  legais ,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro abaixo
para o cargo em comissão da Procuradoria Geral do
Município:

 

NOME CARGO SÍMBOLO
FRANCINEIDE  NOGUEIRA
CANDEIRA

SUBPROCURADORA FISCAL E
TRIBUTÁRIO AS-4

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,
AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.
 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA
Prefeito Municipal

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02724/2022.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS-MA,  POR
INTERMÉDIO DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
Á G U A  E  E S G O T O  D E  C A X I A S  C N P J :
06.088.900/0001-19,  E  A  EMPRESA  CONSERV
CONSTRUÇÕES E  SERVIÇOS LTDA –  EPP,  CNPJ:
08.476.683/0001 – 60.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NA  LOCAÇÃO  DE  CAMINHÃO
EQUIPADO  COM  GUINDASTE  (MUNCK),  COM
CAPACIDADE  MÍNIMA  A  PARTIR  DE  01  (UMA)
TONELADA,  EM  REGIME  DE  HORAS,  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS – MA.



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

FUNDAMENTO  LEGAL:  LEI  8.666/93  E  DEMAIS
LEGISLAÇÕES CORRELATAS. 

VALOR:  R$  49.536,00  (QUARENTA  E  NOVE MIL,
QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA:  INICIO:  27/07/2022  TÉRMINO:
27/07/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
•    02.15.17.512.0064.2068.0000   3.3.90.39.00 –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  PESSOA
JURIDICA.

SIGNATARIOS:  DIRETOR  ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE, SR. ARNALDO DE ARRUDA
OLIVEIRA, PORTADOR DO CPF Nº 655.606.123-91, E
O  SR.  DIEGO  AUGUSTO  FRANÇA  MORAIS,
PORTADOR  DO  CPF  Nº  002 .850 .193 -41 ,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  CONSERV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP. CAXIAS -
MA, 27 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 079/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02723/2022.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS-MA,  POR
INTERMÉDIO DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
Á G U A  E  E S G O T O  D E  C A X I A S  C N P J :
06.088.900/0001-19,  E  A  EMPRESA  CONSERV
CONSTRUÇÕES E  SERVIÇOS LTDA –  EPP,  CNPJ:
08.476.683/0001 – 60.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  EM  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINA
PESADA EM REGIME DE HORAS, PARA ATENDER
AS  NECESSIDADES  DO  SAAE  –  SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS – MA.

FUNDAMENTO  LEGAL:  LEI  8.666/93  E  DEMAIS
LEGISLAÇÕES CORRELATAS. 

VALOR: R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO
MIL REAIS).

VIGÊNCIA:  INICIO:  27/07/2022  TÉRMINO:
27/07/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
•    02.15.17.512.0064.2068.0000   3.3.90.39.00 –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  PESSOA

JURIDICA.

SIGNATARIOS:  DIRETOR  ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE, SR. ARNALDO DE ARRUDA
OLIVEIRA, PORTADOR DO CPF Nº 655.606.123-91, E
O  SR.  DIEGO  AUGUSTO  FRANÇA  MORAIS,
PORTADOR  DO  CPF  Nº  002 .850 .193 -41 ,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  CONSERV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP. CAXIAS -
MA, 27 DE JULHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
070/2022/PE036/2021-PMC/MA

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 036/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAXIAS - MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 070/2022: 12 (DOZE) MESES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
A  P  F  DE  CARVALHO,  CNPJ:  09.101.218/0001-07,  estabelecida  na  Rua
Coelho De Resende, 576, Complemento: B, Bairro: Centro/Sul, na cidade de
Teresina – Estado do Piauí, CEP: 64001-370, Fone/Fax: (86) 99955-7528, E-
mail: apfdecarvalho@ig.com.br.

 

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid. Quant.
V A L O R
U N I T Á R I O
REGISTRADO
R$

0001 FICHA DO SPA, FORMATO, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 3.000 6,50

0002
CARTÃO  DE  DOADORES,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  30X10CM,  IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 3.600 0,09

0004
FICHA DE MATRÍCULA DA DOADORA, BLH
19 X 16 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 3.600 0,11

0007

T E R M O  D E  C O N S E N T I M E N T O
ESCLAREC IDO  PARA  EXPRESSA
MANIFESTAÇÃO  DE  VONTADE  PARA
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA VOLUNTÁRIA
(VASECTOMIA),  21  X  30  CM,  IMP.  1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 7,50

0008
AUTORIZAÇÃO  PARA  O  PROGRAMA  DE
LAQUEADURA  TUBÁRIA  E  VASECTOMIA
COM DATA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 7,50

0009
AUTORIZAÇÃO  PARA  O  PROGRAMA  DE
LAQUEADURA  TUBÁRIA  E  VASECTOMIA
SEM DATA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 7,50

0015
DADOS  DA  LAQUEADURA  TUBÁRIA  E
VASECTOMIA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 6,99

0024 RECEITUÁRIO  MÉDICO,  15X21  CM,  1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 22.500 2,99

0025 RECEITUÁRIO  MÉDICO,  15X21  CM,  1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 7.500 2,99

0028
ADESIVO  PARA  BANCO  DE  LE ITE
HUMANO,  9X9  CM  DE  DIÂMETRO,
1X0COR, PAPEL ADESIVO

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 12.000 0,25

0030 FICHA AMBULATORIAL FNS . 706, INÍCIO
20X24CM, IMP. 1X1COR, PAPEL 180G

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 65.000 0,13

0031
FICHA  AMBULATORIAL  FNS  .  706–
CONTINUAÇÃO 20X24CM,  IMP.  1X1COR,
PAPEL 180G

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 65.000 0,13

0035
TABELA  DE  ACOMPANHAMENTO  DIÁRIO
U T I  N E O N A T A L  .  P A C I E N T E  E M
VENTILAÇÃO MECÂNICA, 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 5,99

0036
TABELA  DE  ACOMPANHAMENTO  DIÁRIO
UTI  NEONATAL .  PACIENTE EM ACESSO
CENTRAL/DIA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 5,99

0038 FOLHA DE FREQUÊNCIA, 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 5,99

0040
L A U D O  P A R A  S O L I C I T A Ç Ã O  D E
AUTORIZAÇÃO  DE  INTERNAÇÃO
HOSPITALAR . A.I.H, 21 X 30 CM , IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 2.000 4,01

0046

SINAN  .  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
AGRAVOS DE  NOTIFICAÇÃO .  DOENÇAS
R E L A C I O N A D A  A O  T R A B A L H O  .
PNEUMOCONIOSES, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 R$ 6,99



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

0047
FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO FETAL
. SERVIÇO DE SAÚDE HOSPITALAR F2, 21
X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,  PAPEL  75G,
100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0048
CONTROLE  DE  DIETAS  –  MATERNIDADE
CARMOSINA COUTINHO, 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0049

L A U D O  P A R A
SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO  DE
MEDICAMENTO  PARA  PROFILAXIA  DO
VRS.  PALIVIZUMABE,  21  X  30  CM,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0050
TERMO  DE  CONSENTIMENTO  PARA
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO MÉDICO
. CIRÚRGICO, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0054
FICHA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM
OBSTETRÍCIA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 800 4,89

0055 ANAMNESE E EXAME OBSTÉTRICO, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 5,90

0056
FICHA  DE  MONITORAMENTO/AVALIAÇÃO
D A  A S S I S T Ê N C I A  A O  P A R T O  E
NASCIMENTO, 21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 5,90

0059 PRESCRIÇÃO MÉDICA, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 5.000 4,20

0060 RELATÓRIO DE OPERAÇÃO, 21 X 30 CM,
IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 250 5,99

0062 BOLETIM DE ANESTESIA, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 250 5,99

0063
CHECK  LIST  DOS  ATENDIMENTOS  DO
ACOLHIMENTO COM CLASSIFICAÇÃO DE
RISCO, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL
75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 500 3,99

0064 INDICADORES OBSTÉTRICOS, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 250 6,00

0067
PROTOCOLO  DE  FRÊNULO  DA  LÍNGUA
COM ESCOES PARA BEBÊS – AVALIAÇÃO
ANATOMOFUNCIONAL, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 250 5,99

0069
SUMÁRIO DA INTERNAÇÃO NEONATAL, 21
X  30  CM,  IMP.  1X1  COR,  PAPEL  75G,
100X1, 21 X
30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 5,99

0070
SERVIÇO  DE  NEONATOLOGIA  .HUMI.
FICHA  DO  RECÉM  –  NASCIDO/  EXAME
FÍSICO  DETALHADO,  21  X  30  CM,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 5,99

0072
LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE.
21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 5,99

0085 SINAN. INTOXICAÇÃO EXÓGENA. 21 X 30
CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 7,99

0086
INFORME  MENSAL  DE  PROFILAXIA  DA
RAIVA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL
75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 7,99

0092

L A U D O  M É D I C O  P A R A
SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO  DE
PROCEDIMENTO AMBULATORIAL .  APAC,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 800 5,99

0094
CONTROLE  DA  UTI,  100X1,  PAPEL  75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0099
P R E S C R I Ç Ã O  E  E V O L U Ç Ã O  –
INTERNAÇÃO,  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 800 4,85

0100
P R E S C R I Ç Ã O  E  E V O L U Ç Ã O  –
ENFERMAGEM .  UTI,  100X1,  PAPEL 75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 600 5,75

0103
RECEITUÁRIO  CONTROLE  ESPECIAL
ANTIBIOTICOS,  50X2,  PAPEL  75G
BCO/JORNAL,  FORMATO  15X21CM,
IMPRESSÃO1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 15.750 2,75

0104
RECEITUÁRIO  CONTROLE  ESPECIAL
ANTIBIOTICOS,  50X2,  PAPEL  75G
BCO/JORNAL,  FORMATO  15X21CM,
IMPRESSÃO1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 5.250 2,75

0105
REQUISIÇÃO  DE  HISTOPATOLÓGICO,
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 400 5,75

0106

REPOSIÇÃO  DOS  CARRINHOS  DE
M E D I C A Ç Ã O  E N T O R P E C E N T E  E
PSICOTRÓPICA  –  USO  HOSPITALAR.
COR.AZUL,  100X1,  PAPEL  AZUL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 5,95

0108
ETIQUETA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
RECEPTOR/AGÊNCIA  TRANSFUSIONAL,
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 500 5,95

0124
FICHA  CLÍNICA  DO  PLANEJAMENTO
FAMILIAR, PAPEL 180G BCO, IMPRESSÃO
1X1, FORMATO 12X12CM

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 600 0,30

0128
LAUDO  MÉDICO  P/  EMISSÃO  DE  APAC,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 7,75

0131
FICHA  DE  REFERÊNCIA  PARA  O  .CEO.
C E N T R O  E S P E C I A L I Z A D O  D E
ODONTOLOGIA, 100X1, PAPEL 75G BCO,
FORMATO 16X24 CM, IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 2000 0,39

0132

FICHA DE CONTRA REFERÊNCIA PARA O
C E N T R O  E S P E C I A L I Z A D O  D E
ODONTOLOGIA (CEO), 100X1, PAPEL 75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 2000 0,39

0133
BOLETIM  PRODUÇÃO  AMBULATORIAL  –
BPA CONSOLIDADO/ SUS, 100X1, PAPEL
7 5 G  B C O ,  F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
IMPRESSÃO  1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 2.000 4,75

0134
FICHA  DE  ATENDIMENTO  INDIVIDUAL
“E.SUS",  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 7.500 5,15

0135
FICHA  DE  ATENDIMENTO  INDIVIDUAL
“E.SUS",  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 2.500 5,15

0136 PORTA PRESERVATIVO 19X12 CM IMP 4X1
COR PAPEL AP 180G C/ CORTE ESPECIAL

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UND. 5.000 2,40

0139
FICHA  DE  ACOMPANHAMENTO  DE
USUÁRIAS  DE  ANTICONCEPCIONAL
INJETÁVEL COMBINADO, TAM 20X30 CM,
IMP 1X1 COR PAP 75G 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 250 8,30

0148
FORMULÁRIO  DE  SAÍDA  DE  EXAME,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 600 5,75

0164
FICHA  DE  NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO  .
SINAN,  100X1,  PAPEL  75G,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 7,95

0166 CARTÃO  DE  AGENDAMENTO,  21X15CM,
IMP 1X1 COR, PAPEL 150G, CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 5.000 0,13

0170
EVOLUÇÃO  MULTIDISCIPLINAR/CAPS,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1 CAPSI,  CAPS
AD, CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0172
EXAME PSÍQUICO, 21 X 30 CM, IMP. 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1, CAPSI, CAPS AD,
CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0174
F I C H A  " A T E N D I M E N T O / V I S I T A
DOMICILIAR", 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1, CAPSI, CAPS AD, CAPS
III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 6,99

0181
PRESCRIÇÃO MÉDICA, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1, CAPSI, CAPS
AD, CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 400 6,99

0183

PROTOCOLO  CLÍNICO  E  DIRETRIZES
TERAPÊUTICAS  .  ESQUIZOFRENIA
REFRATÁRIA, 21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR,
PAPEL 75G, 100X1, CAPSI, CAPS AD, CAPS
III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,99

0186
SISTEMATIZAÇÃO  DA  ASSISTÊNCIA  DE
ENFERMAGEM,  21  X  30  CM ,  IMP.  1X0
COR, PAPEL 75G, 50X2 , SENDO VIAS DE
CONTEÚDO DIFERENTES CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 6,99

0189
TERMO DE ALTA A PEDIDO DA FAMÍLIA
OU RESPONSÁVEL, 21 X 30 CM, IMP. 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1, CAPS III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 6,99

0191
ROTEIRO  PARA  ANAMNESE  PAG.  02,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1 . CAPS AD III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 6,99

0192
ROTEIRO  PARA  ANAMNESE  PAG.  03,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1 . CAPS AD III

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 7,35

0197
DECLARAÇÃO MÉDICA, 100X1, PAPEL 75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0 . CAPS AD

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 7,35

0199
PROJETO  TERAPÊUTICO  SINGULAR  .
FOLHA  02,  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0. CAPS AD.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 7,35

0211

SISTEMATIZAÇÃO  DA  ASSISTÊNCIA  DE
ENFERMAGEM  SAÚDE  MENTAL  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO
1X1. CAPS INFANTIL.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 250 7,30

0243
TERMO  DE  RESPONSABILIDADE  PARA
AMPUTAÇÃO DE MEMBRO, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 8,45

0244 FOLHA  DE  CONTROLE  .  UTI,  21X30CM,
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 7,69

0245 CARTÃO DA CRIANÇA MODELO FEMININO
TAM 20X44 CM AP 180G 4X4 CORES

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UM 8000 0,73

0247
CARTÃO  DE  ACOMPANHAMENTO  DE
HIPERDIA TAM 9,5X12,5 CM AP 75G 1X1
COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 45.000 0,09

0253 FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL, “ESUS”
20X30 CM AP 75G 1X1 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 2.000 5,95

0254 FICHA  DE  PROCEDIMENTOS,  “ESUS”
20X30 CM AP 75G 1X1 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 1.000 5,95

0255 FICHA  DE  VISITA  DOMICILIAR,  “ESUS”
20X30 CM AP 75G 1X1 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 3.000 5,95

0258
MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA
A EM PUÉRPERAS. UF 20X30 CM AP 75G
1X0 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 6,40

0260
MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DO
BOLSA FAMÍLIA 20X30 CM AP 75G 1X0
COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 1.500 6,40

0267
F I C H A  C O M P L E M E N T A R
(ZIKA/MICROCEFALIA)  "E.SUS"  ,  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  21X31CM,
IMPRESSÃO 1X1.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 6,45

0268
FICHA  CONSUMO  ALIMENTAR  "E.SUS"  ,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
21X31CM, IMPRESSÃO 1X0.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 1.000 6,45

0272 CERTIFICADOS 21X31 CM AP 180G IMP
4X0 CORES

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 1.000 0,55

0274 CARTÃO  DE  ATENDIMENTO  DO  CTA
10X16 CM IMP 1X1 COR AP 180G

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 24.000 0,13

0276
FORMULÁRIO  DE  SOLICITAÇÃO  DE
MEDICAMENTO ANTI . RETROVIRAL 20X30
CM PAP AP 75G 1X0 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 200 5,95

0277
CARTÃO DE  ATENDIMENTO.SERVIÇO  DE
ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA . SAE 17X13
CM AP 180G 1X1 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 20.000 0,14

0278 FICHA  DE  AVALIAÇÃO  PSICOLÓGICA
20X30 CM PAP AP 75G 1X0 COR

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 6,45

0279 FICHA  SOCIAL  20X30  CM  PAP  AP  75G
1X1COR CTA

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 400 6,45

0282

REG ISTRO  D IÁR IO  DO  SERV IÇO
ANTIVETORIAL  .  PONTO  ESTRATÉGICO
FAD .  07,  21 X 30 CM, IMP.  1X1 COR,
PAPEL 75G,
100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 350 5,45



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

0285
TABELA.  ETIQUETA LABORATÓRIO,  21 X
30
CM, IMP.  1X0 COR,  PAPEL 75G,  100X1,
FOLHA COM 2 PICOTES.

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 7,85

0295
CONTROLE DIÁRIO DE ENTRADA E SAÍDA
DE VEÍCULOS, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,45

0298
SOLICITAÇÃO DE EXAME LABORATORIAL
PARA O DIAGNÓSTICO DE RAIVA, 21 X 30
CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 200 8,45

0307
CADERNETA DE VACINAÇÃO DO ADULTO,
PAPEL  AP  150G BCO,  FORMATO 18X12
CM, IMPRESSÃO 1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 40.000 0,28

0332
F I C H A  D E  I N V E S T I G A Ç Ã O  D E
L E I S H M A N I O S E  T E G U M E N T A R
AMERICANA,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO  1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 7,95

0333
FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO ÓBITO COM
CAUSA MAL DEFINIDA, 100X1, PAPEL 75G,
FORMATO 20X30CM,  IMPRESSÃO 1X1  –
IOCMD

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 7,95

0335
INVESTIGAÇÃO  DE  ATENDIMENTO
ANTI.RÁBICO  HUMANO,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 7,95

0336

C A R T Ã O  D E  A P R A Z A M E N T O  N O
ATENDIMENTO DA TUBERCULOSE, PAPEL
AP  150  BCO,  FORMATO  19X15CM,
IMPRESSÃO
1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 2.000 0,16

0337
FICHA DE PROVA TUBERCULINA, PAPEL AP
1 5 0  B C O ,  F O R M A T O  1 5 X 1 2 C M ,
IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 2.000 0,17

0354
C A R T Ã O  D E  A P R A Z A M E N T O  N O
TRATAMENTO DA HANSENÍASE, PAPEL AP
1 5 0  B C O ,  F O R M A T O  1 5 / 2 1 C M ,
IMPRESSÃO  1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 2.000 0,15

0360

REGISTRO DE ATENDIMENTO DE CASOS
H U M A N O S  D E  L E I S H M A N I O S E
TEGUMENTAR  AMERICANA  (L.T.A.),
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 8,35

0385
FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AIDS, 100X1,
PAPEL  75G,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO  1X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A BL 300 8,45

0387
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTO . LME,
21 X 30 CM , IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 6,15

0389
BLOCO DE NOTAS FISCAIS DE VENDA AO
CONSUMIDOR  .  FARMÁCIA  POPULAR
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  BL 300 8,45

0395
TABELA  DE  ACUIDADE  VISUAL,  PAPEL
75G,  FORMATO  50X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A UN 1.000 0,48

0409 FOLDER  F9,  EM  PAPEL  COUCHÊ  90G,
POLICROMIA

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 50.000 0,35

0410 PANFLETOS F16, EM PAPEL COUCHÊ 90G,
POLICROMIA

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 50.000 0,13

0421 C O V I D . 1 9 .  A D E S I V O S  6 X 6  C M  .
AZITROMICINA , ZINCO E AZITROMICINA

P R Ó P R I A  D A
F Á B R I C A  UN 30.000 0,34

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de
Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central  de
Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de  Caxias,  situada  no
Prédio  localizado na  Praça  Gonçalves  Dias,  S/N,  Centro,
Caxias-Ma,  Fone:  (99)  3521-3630,  no  horário  de
f u n c i o n a m e n t o  d o  ó r g ã o  o u  p e l o  e - m a i l :
ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 18 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
071/2022/PE036/2021-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 036/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAXIAS - MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 071/2022: 12 (DOZE) MESES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
Editora  Gráfica  Aliança  LTDA,  CNPJ:  08.171.718/0001-52,  estabelecida  na  Rua
Desembargador Freitas, 1203-A, Bairro: Centro/Norte, na cidade de Teresina –
Estado  do  Piauí,  CEP:  64.000-240,  Fone/Fax:  (86)  98169-8939,  E-mail:
graf.alianca@hotmail.com.

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid. Quant.
V A L O R
U N I T Á R I O
REGISTRADO
R$

87 ETIQUETAS.  ADESIVO PARA O BANCO DE
LEITE HUMANO 6X6 CM. QUADRADA

EGA/
2022 UNID 12.000 0,20

116
FICHA  DE  AVALIAÇÃO  E  EVOLUÇÃO
FISIOTERAPÊUTICA 20X30 CM AP 75G 1X1
COR

EGA/
2022 BL 200 7,00

153
F I C H A  D E  A T E N D I M E N T O
FONOAUDIOLÓGICO CEREST, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

EGA/
2022 BL 300 7,00

155
AVALIAÇÃO  TERAPÊUTICA  OCUPACIONAL
CEREST, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL
75G, 100X1

EGA/
2022 BL 300 7,00

157
FICHA  DE  ATENDIMENTO  PSICOLÓGICO
CONFIDENCIAL CEREST, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

EGA/
2022 BL 300 7,00

160
ANAMNESE,  21 X 30 CM,  IMP.  1X0 COR,
PAPEL  75G,  50X4,  SENDO AS  VIAS  COM
IMPRESSÕES DIFERENTES CAPS III

EGA/
2022 BL 300 7,00

411
ANAMNESE,  21 X 30 CM,  IMP.  1X0 COR,
PAPEL  75G,  50X4,  SENDO AS  VIAS  COM
IMPRESSÕES DIFERENTES CAPS III

EGA/
2022 UNID 30.000 0,40

 

Informações  adicionais  sobre  a  presente  Ata  de
Registro  de  Preços  poderão  ser  obtidas  junto  à
Comissão  Central  de  Licitação  da  Prefeitura
Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na
Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone:
(99)  3521-3630,  no  horário  de  funcionamento  do
órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias –
MA, 13 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
073/2022/PE036/2021-PMC/MA

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 036/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAXIAS -
MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 073/2022: 12 (DOZE) MESES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
FUTURA  INFORMÁTICA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  –  ME,  CNPJ:
10.966.249/0001-00,  estabelecia  na Rua Anísio  de Abreu,  n°  90,  Sala  12 –
Bairro:  Centro,  na  cidade  de  Teresina  –  Estado  do  Piauí,  Fone/Fax:  (86)
98883-1049/99842-7455, E-mail: institutofutura@hotmail.com.

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid. Quant.
V A L O R
U N I T Á R I O
REGISTRADO
R$

111
R e c e i t u á r i o  C o n t r o l e  E s p e c i a l
ANTIBIOTICOS,  50x2,  papel  75g
b c o / j o r n a l ,  f o r m a t o  1 5 x 2 1 c m ,
impressão1x0

SERVIÇO BL 300 3,94

112
Ficha de controle de exames –, 21 x 30 cm,
imp. 1x0 cor, papel 75g,
100x1

SERVIÇO BL 300 3,94

114
Laudo  Médico  para  Tratamento  Fora  do
Domicílio, 21 x 30 cm, imp.
1x1 cor, papel 75g, 100x1

SERVIÇO BL 300 3,94

120 Exame  Colposcópico,  100x1,  papel  75g
bco, formato 20x30cm, impressão 1x1 SERVIÇO BL 200 4,00

Informações  adicionais  sobre  a  presente  Ata  de
Registro  de  Preços  poderão  ser  obtidas  junto  à
Comissão  Central  de  Licitação  da  Prefeitura
Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na
Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone:
(99)  3521-3630,  no  horário  de  funcionamento  do
órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias –
MA, 14 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
075/2022/PE036/2021-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 036/2021-SRP.
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAXIAS - MA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 075/2022: 12 (DOZE) MESES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
GRÁFICA GIORDANIA  E  EDITORA EIRELI-EPP,  CNPJ:  04.455.651/0001-27,
estabelecida  na  Rua  Senhor  do  Bonfim,  letra  A,  CEP  65.600-290  bairro:
Castelo Branco na cidade de Caxias, Estado do Maranhão.



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

 

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unid. Quant.
V A L O R
U N I T Á R I O
REGISTRADO
R$

3 CONTROLE  DE  PASTEURIZAÇÃO
TEMPERATURA X TEMPO 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 150 4,76

5 IDENTIFICAÇÃO DO CLIENTE RN NA UTI
NEONATAL, FEMININO E MASCULINO, 10 X
10 CM, IMP. 4X0 COR, PAPEL COUCHER
90G, 100X01.

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 5000 0,14

6  F I C H A  D E   A V A L I A Ç Ã O
FISIOTERAPÊUTICA - NO PUERPERIO, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL  75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,92

10 DECLARAÇÃO DE CONTINUIDADE AO PRÉ-
NATAL DE ALTO RISCO, 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,8

11 CADASTRO  SOCIAL  DO  PROGRAMA  DE
LAQUEADURA  TUBÁRIA  E  VASECTOMIA,
21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL  75G,
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,8

12 T E R M O  D E  C O N S E N T I M E N T O
ESCLAREC IDO  PARA  EXPRESSA
MANIFESTAÇÃO  DE  VONTADE  PARA
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA VOLUNTÁRIA
(LAQUEADURA), 21 X 30 CM , IMP. 1X0
COR, PAPEL  75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,8

13 T E R M O  D E  C O N S E N T I M E N T O
LAQUEADURA TUBÁRIA, 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,8

14 RELATÓRIO  DE  JUSTIFICATIVA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  LAQUEADURA  EM
CONFORMIDADE  AO  ESTABELECIMENTO
NA LEI  DE PLANEJAMENTO FAMILIAR Nº
9.263 DE 12 DE JANEIRO DE 1996, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,8

16 PROCEDIMENTOS  PARA  PROGRAMA  DE
LAQUEADURA  TUBÁRIA  E  VASECTOMIA
DA MCC,  21  X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,81

18 FATURAMENTO HOSPITALAR, 13X10 CM,
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,81

19 FORMULÁRIO  DE  SOLICITAÇÃO  DE
MEDICAMENTOS  PERTENCENTES  À
PORTARIA  Nº344,  18X10CM,  1X0  COR,
PAPEL 75G, 100X01

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 9,13

20 SOLICITAÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NÃO
PADRONIZADOS E/OU PADRONIZADOS DE
USO  RESTRITO,  15X21  CM,  1X1  COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 10,13

21 ATESTADO MÉDICO, 15X21 CM, 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 8000 2,83

22 FICHA  DE  MATERIAL,  15X21  CM,  1X1
COR, PAPEL 180G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 5000 0,15

26 REQUISIÇÃO DE EXAMES, 15X21 CM, 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 18750 2,81

27 REQUISIÇÃO DE EXAMES, 15X21 CM, 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X2

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 6250 2,81

37 ALTAS, ÓBITOS, TRANSFERÊNCIAS, 21 X
30  CM,  IMP.  1X0  COR,  PAPEL   75G,
100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,38

39 M A P A  C O N T R O L E  D E  D I E T A S  –
MATERNIDADE  CARMOSINA  COUTINHO,
21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,38

41 SINAN  -  INVESTIGAÇÃO  DE  DOENÇA
RELACIONADA AO TRABALHO - ACIDENTE
DE  TRABALHO  GRAVE,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,36

42 SINAN-  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
AGRAVOS  DE  NOTIFICAÇÃO-  DOENÇAS
R E L A C I O N A D A  A O  T R A B A L H O
DERMATOSES  OCUPACIONAIS,  21  X  30
CM , IMP. 1X1 COR, PAPEL  75G, 100X1  

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,36

43 SINAN-  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
AGRAVOS  DE  NOTIFICAÇÃO-  DOENÇAS
R E L A C I O N A D A  A O  T R A B A L H O  -
TRANSTORNOS MENTAIS RELACIONADOS
AO TRABALHO, 21 X 30 CM ,  IMP. 1X1
COR, PAPEL  75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,76

44 SINAN-  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
AGRAVOS  DE  NOTIFICAÇÃO-  DOENÇAS
RELACIONADA AO TRABALHO -  CÂNCER
RELACIONADO AO TRABALHO,  21  X  30
CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL  75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,76

45 SINAN  -  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
AGRAVOS  DE  NOTIFICAÇÃO-  DOENÇAS
RELACIONADA AO TRABALHO - LER/DORT,
21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL  75G,
100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,76

51 REQUISIÇÃO INTERNA DE MATERIAL, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 4000 3,97

52 T E R M O  D E  A U T O R I Z A Ç Ã O  E
RESPONSABILIDADE, 21 X 30 CM ,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,51

53 F O R M U L Á R I O  D E
C O N S E N T I M E N T O . T E R M O  D E
DECLARAÇÃO DE ACEITE OU RECUSA DO
TESTE ANTI.HIV,  21 X 30 CM, IMP. 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,48

57 EVOLUÇÃO CLÍNICA,  21  X  30  CM,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 5000 3,96

58 FICHA DE PARTO, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 5G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,36

61 REGISTROS  DA  ASSISTÊNCIA  DE
ENFERMAGEM NO PERIOPERATÓRIO, 21 X
30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 4,76

65 AVALIAÇÃO DE SUCÇÃO NÃO NUTRITIVA E
NUTRITIVA, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 4,55

66 PROTOCOLO  DE  FRÊNULO  DA  LÍNGUA
COM  ESCOES  PARA  BEBÊS  -  HISTÓRIA
CLÍNICA,  21  X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,
PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 4,55

68 SERVIÇO DE NEONATOLOGIA - FICHA DO
RECÉM - NASCIDO, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 4,84

73 FOLHA  DE  CONTROLE  HÍDRICO  E
HEMODINÂMICO, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,49

74 CUIDADOS  \SISTEMATIZADOS  EM
ENFERMAGEM,  21  X  30  CM,  IMP.  1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

75 FORMULÁRIO DE EXAME RETINOPATIA DA
PREMATURIDADE, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

76 ADMISSÃO  DE  ENFERMAGEM  UTI
NEONATAL, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X3

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

77 AVALIAÇÃO PRÉ-ANALÍTICA DE PACIENTE,
21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

78 A G E N D A M E N T O  D A  E Q U I P E
MULTIPROFISSIONAL  –  MATERNIDADE
CARMOSINA COUTINHO, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

79 EXAME NEONATAL DETALHADO, 21 X 30
CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

80 SINAN-  DOENÇA  RELACIONADA  AO
TRABALHO PAIR:, 21 X 30 CM , IMP. 1X1
COR, PAPEL  75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

82 SINAN.  VIOLÊNCIA  INTERPESSOAL/
AUTOPROVOCADA, 21 X 30 CM, IMP. 1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

84 SINAN-  ACIDENTE  DE  TRABALHO  COM
EXPOSIÇÃO À MATERIAL BIOLÓGICO: 21 X
30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

88 CARTÃO DE CONSULTA – MATERNIDADE
CARMOSINA COUTINHO, 26X12 CM, IMP.
1X1, PAPEL 180G

GRÁFICA GIORDÂNIA UND. 250 1,14

89 BPA  –  INDIVIDUALIZADO/UTI,  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,46

90 BOLETIM  DE  CIRURGIA  E  ANESTESIA,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,45

91 C E N S O  D I Á R I O  S E R V I Ç O  D E
ENFERMAGEM,  100X1,  PAPEL  75G BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,45

93 EVOLUÇÃO CLINICA DA UTI, 100X1, PAPEL
7 5 G  B C O ,  F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
IMPRESSÃO  1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 4,45

95 CONTROLE DE ANTIBIÓTICOS RESTRITOS,
50X2,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,51

96 REQUISIÇÃO  PARECER  MÉDICO,  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 4,48

97 E V O L U Ç Ã O  E  P R E S C R I Ç Ã O  –
ENFERMAGEM.  EMERGÊNCIA  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 6000 4,09

101 PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 3000 4,15

102  R E C E I T U Á R I O  I N D I V I D U A L  D E
REQUIS IÇÃO  DE  MEDICAMENTO
CONTROLADO -USO HOSPITALAR- IND. DE
REQUIS IÇÃO  DE  MEDICAMENTO
CONTROLADO,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 1500 3,41

107 SOLICITAÇÃO  DE  HEMOCOMPONENTE/
H E M O D E R I V A D O ,  A G Ê N C I A
TRANSFUSIONAL  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,83

109 UTI  -  FLUXOGRAMA  -  FISIOTERAPIA,
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,83

110 LAUDO DO DIAGNÓSTICO TESTE RÁPIDO
PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-
HIV REAGENTE, 100X1, PAPEL 75G BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,95

118 F I C H A  D E  A V A L I A Ç Ã O  F Í S I C O -
FUNCIONAL-  FUNCIONAL  MENTAL
(TERAPIA  OCUPACIONAL)  20X30  CM  AP
75G 1X1 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,24

119 EVOLUÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 20X30 CM
AP 75G 1X1 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 600 4,83

121 L A U D O  P A R A
SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO  DE
PROCEDIMENTO AMBULATORIAL,  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 400 4,83

122 RESULTADO DE MAMOGRAFIA (SISMAMA),
100X,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
22X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,29

123 REQUISIÇÃO  DE  MAMOGRAFIA,  100X1,
PAPEL  75G  BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,29

126 PRESCRIÇÃO DE LENTES 15X21 CM PAP.
AP 63G 1X0 CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,16

127 COMUNICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE
EXAME MEDICO AO SERVIDOR 20X30CM
AP 75G 1X0 CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,88



Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

129 REQUERIMENTO  PARA  O  SERVIDOR,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,16

130 FOLHA DE DESPACHO, 100X1, PAPEL 75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,88

137 C A R T Ã O  D E  I D E N T I F I C A Ç Ã O ,
(PLANEJAMENTO  FAMILIAR  )21X7,5  CM
IMP  1X1  COR  PAPEL  AP  180G  C /
NUMERAÇÃO

GRÁFICA GIORDÂNIA UND 4000 0,13

141 BOLETIM  DIÁRIO  DE  ATENDIMENTO  EM
PLANEJAMENTO  FAMILIAR-  VISITA
SUBSEQÜENTE –  TAM 20X30 CM, IMP 1X1
COR PAP 75G 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 5,3

142 BOLETIM  DIÁRIO  DE  ATENDIMENTO  E
SERVIÇOS  DE  SAÚDE  REPRODUTIVA  –
TAM 20X30 CM, IMP 1X1 COR PAP 75G
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 5,3

143 TERMO  DE  IDENTIFICAÇÃO  (VIGILÂNCIA
SANITÁRIA) 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 8,77

144 FICHA  DE  FREQUÊNCIA  DE  PALESTRAS
EDUCATIVAS - , TAM 20X30 CM, IMP 1X0
COR PAP 75G 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,01

146 FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PÍLULA
ANTICONCEPCIONAL  COM O  TERMO DE
CONSENTIMENTO,  TAM  20X30  CM,  IMP
1X1 COR PAP 75G 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,3

149 FOLHA  DE  PROTOCOLO  100X1,  PAPEL
7 5 G  B C O ,  F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
IMPRESSÃO  1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

150 FICHA  DE  ENCAMINHAMENTO  CEREST
EXTERNO , 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

151 FICHA GERAL CEREST, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

152 FICHA ANAMNESE PSICOSSOCIAL CEREST,
(ACOLHIMENTO) 21 X 30 CM,  IMP.  1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,3

154 HISTÓRICO DE ENFERMAGEM CEREST, 21
X  30  CM,  IMP.  1X1  COR,  PAPEL  75G,
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,3

156 AVALIAÇÃO NUTRICIONAL CEREST, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

158 FICHA  DE  ENCAMINHAMENTO  INTERNO
CEREST,  21  X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

161 FICHA "ATENDIMENTO", 21 X 30 CM, IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1 CAPS III.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

163 F I C H A  D E  A T E N D I M E N T O
MULTIPROFISSIONAL . ANOTAÇÕES, 21 X
30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G, 50X2,
S E N D O  V I A S  C O M  I M P R E S S Õ E S
DIFERENCIADAS,  CAPS  III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,29

165 BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO -
BPA I, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL
75G, 100X1. CAPSI, CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

167 CONTROLE DE FREQUÊNCIA MENSAL DE
USUÁRIOS, 21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

168 ETIQUETAS ADESIVAS  P/  CONTROLE  DE
MEDICAÇÃO  INDIVIDUAL,  10,0X4,0  CM,
1X0COR, PAPEL ADESIVO CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 5000 0,16

169 EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM/CAPS, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1 
CAPSI, CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,75

171 EXAME FÍSICO DE ENFERMAGEM, 21 X 30
CM, IMP.  1X0 COR,  PAPEL 75G,  100X1,
CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,69

173 FICHA DE ATENDIMENTO FAMILIAR, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1
CAPSI, CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,25

175 FORMULÁRIO  DE  ENCAMINHAMENTO  .
REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, 21
X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,  PAPEL  75G,
100X1, CAPSI, CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,69

176 FORMULÁRIO PARA TROCA DE PLANTÃO,
21 X 30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G,
100X1, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,69

177 MAPA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS, 21
X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,  PAPEL  75G,
100X1, CAPSI, CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,69

178  ENTREGA DE MATERIAL  20X30 CM AP
75G 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,69

179 MAPA DIÁRIO DE REFEIÇÕES, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1  CAPSI,
CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,69

180 MEDICAÇÃO DE USO DA EMERGÊNCIA -
CONTROLE DA FARMÁCIA, 21 X 30 CM,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1, CAPSI,
CAPS AD, CAPS III 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,69

182 PROJETO TERAPÊUTICO SINGULAR  CAPS
III, 21 X 30 CM , IMP. 1X0 COR, PAPEL 
7 5 G ,  5 0 X 3 ,  S E N D O  V I A S  C O M
CONTEÚDOS  DIFERENTES.  CAPS  III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,68

184 REGISTRO DE AÇÕES AMBULATORIAL DE
SAÚDE  -  FORMULÁRIO  DA  ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - RAAS, 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL  75G, 100X1,   CAPSI,
CAPS AD, CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,97

185 RELATÓRIO  DIÁRIO  DE  ATENDIMENTO
MULTIPROFISSIONAL,  21  X  30  CM,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1 CAPS III

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,68

187 SERVIÇO DE LAVANDERIA, 100X1, PAPEL
7 5 G  B C O ,  F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
IMPRESSÃO  1X0  -  CAPS  AD  

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,68

190 ROTEIRO  PARA  ANAMNESE  PAG.  01,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X1 . CAPS AD

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,83

194 C O N T R O L E  D E  C O N S U L T A S
MULTIPROFISSIONAL, 100X1,0 PAPEL 75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X1 . CAPS AD

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,25

198 PROJETO  TERAPÊUTICO  SINGULAR  -
FOLHA  01,  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO  1X0  -
CAPS AD.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,82

200 PROJETO  TERAPÊUTICO  SINGULAR  .
FOLHA  03,  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO  1X0.
CAPS AD.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,81

214 ENTREVISTA DE ACOLHIMENTO 20X30 CM
AP 75G 1X1 CORES . CAPS INFANTIL

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 250 4,82

219 CARTÃO DE ATENDIMENTO 15X21 CM AP
180G 4X1 CORES CAPS INFANTIL

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 1000 0,38

220 ENTREV ISTA  DE  ACOLH IMENTO
ASSISTÊNCIA SOCIAL 20X30 CM AP 75G
1X0 CORES . CAPS INFANTIL

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

222 ENTREVISTA DE ACOLHIMENTO TERAPIA
OCUPACIONAL  20X30  CM  AP  75G  1X0
CORES . CAPS INFANTIL

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

226 ENTREV ISTA  DE  ACOLH IMENTO
NUTRIÇÃO ADOLESCENTE 20X30 CM AP
75G 1X0 CORES . CAPS INFANTIL

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

227 PEDIDO  DE  MATERIAL/MEDICAÇÃO
CLÍNICA  E  PSICOTRÓPICA  CAPSI  20X30
CM AP 75G 1X0 CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

230 IMPRESSO  V  .  MONITORIZAÇÃO  DAS
DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS . 100X1,
PAPEL  75G,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO  1X0.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

231 IMPRESSO  I  .  PLANILHA  DE  CASOS  DE
DIARRÉIA . PLANILHA DE CASOS, 21 X 30
CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

232 FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO E
ATIVIDADES CEREST  21  X  30  CM,  IMP.
1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

233 FICHA  DE  REGULAÇÃO  MÉDICA  SAMU,
100X1,  PAPEL  75G  BCO,  FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

234 FICHA  DE  CONTROLE  DE  QUALIDADE  -
LEITE  HUMANO 21  X  30  CM,  IMP.  1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

238 C E N S O  D I Á R I O  .  M C C  . C L Í N I C A
OBSTÉTRICA,  100X1,  PAPEL  75G  BCO,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 7,5

240 LAUDO DO DIAGNÓSTICO TESTE RÁPIDO
PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-
HCV REAGENTE, 21 X 30 CM , IMP. 1X0
COR, PAPEL  75G, 100X1 

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

241 REQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  E
MATERIAIS, 18X15 CM, 1X0 COR, PAPEL
75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 600 3,61

242 REQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  E
MATERIAIS,  21X30CM,  1X0  COR,  PAPEL
75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 600 4,35

246 C A R T Ã O  D A  C R I A N Ç A  M O D E L O
MASCULINO TAM 20X44 CM AP 180G 4X4
CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA UND 8000 0,64

248 LEVANTAMENTO  DE  NASCIDOS  VIVOS
20X30 CM AP 75G 1X0 CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 4,35

249 LEVANTAMENTO  DE  ÓBITOS   DO  ANO
18X25,5 CM AP 75G 1X0 CORES

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 3,75

250 FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
INDIVIDUAL  “ESUS”  20X30  CM  AP  75G
1X1 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 5,03

251 F ICHA  DE  AT IV IDADE  COLET IVA
“ESUS”20X30  CM  AP  75G  1X1  COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 1100 4,63

252 FICHA  DE  CADASTRO  DOMICILIAR  E
TERRITORIAL, “ESUS” 20X30 CM AP 75G
1X0 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 4,35

256 FICHA  ATENDIMENTO  AMBULATORIAL,
20X30 CM AP 75G 1X0 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2000 4,35

259 MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA
A EM CRIANÇAS- UF 20X30 CM AP 75G
1X0 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,48

263 ROTEIRO PARA EXAME FÍSICO CAPS –AD
20X30 CM AP 75G 1X1 COR

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,88

266 "FICHA  PRONTUÁRIO  DO ALUNO 21X31
CM AP

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,76

271 75G 1X1 COR" GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,15
273 BLOCO  DE  ANOTAÇÕES  PROGRAMA

SAÚDE NA ESCOLA – PSE, 15X21 CM AP
63G 1X0 CORES C/ MARCA D`AGUA

GRÁFICA GIORDÂNIA UND 60000 0,38

281 LEQUES  (VENTAROLA),  21X20  CM,  4X4
COR, PAPEL TRIPLEX 250G

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 350 4,49

283 REGISTRO  SEMANA  DO  SERVIÇO
ANTIVETORIAL FAD . 07 21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 500 4,52

287 REG ISTRO  D IÁR IO  DO  SERV IÇO
A N T I V E T O R I A L  .  P E S Q U I S A
ENTOMOLÓGICA/TRATAMENTO FAD . 01 ,
21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL 75G,
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

289 ITINERÁRIO DE TRABALHO DE CAMPO, 21
X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,  PAPEL  75G,
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

291 O P E R A Ç Õ E S  D E  C O N T R O L E  D E
RESERVATÓRIO  CANINO,.  INQUÉRITO
SOROLÓGICO 21 X 30 CM , IMP. 1X0 COR,
PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

293 TESTE  RÁPIDO  DPP  LEISHMANIOSES
VISCERAL  CANINA: ,  21 X 30 CM, IMP.
1X1 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

296 SIVEP  -  SISTEMA  DE  INFORMAÇÃO  DE
V IG ILÂNCIA  EP IDEMIOLÓGICA  -
NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA, 21 X
30 CM, IMP. 1X0 COR, PAPEL  75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,48



Página 8 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

297 SETOR  DE  TRANSPORTES/CENTRO  DE
CONTROLE DE ZOONOSES, 21 X 30 CM ,
IMP. 1X0 COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,02

300 ATENDIMENTO CLÍNICO  E  VACINAÇÃO -
MOVIMENTO  DIÁRIO  DE  ATENDIMENTO,
21 X 30 CM, IMP. 1X1 COR, PAPEL  75G,
100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,18

302 SOLICITAÇÃO  PARA  RECOLHIMENTO  DE
ANIMAIS,  21  X  30  CM,  IMP.  1X0  COR,
PAPEL  75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 50000 0,14

303 CARTÃO  DE  VACINAÇÃO   CONTRA  A
RAIVA  ,  PAPEL  AP  150  BCO,  FORMATO
7/19 CM.

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,28

305 SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS
D E  N O T I F I C A Ç Ã O ,  F I C H A   D E
NOTIFICAÇÃO  NEGATIVA,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  15X21CM,  IMPRESSÃO
1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

310 SINAN.  FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS
EM GESTANTE.  21  X  30  CM,  IMP.  1X1
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,01

324 FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO ÓBITO DE
M U L H E R  E M  I D A D E  F É R T I L  .
IDENTIFICAÇÃO  DE  POSSÍVEL  ÓBITO
MATERNO, 100X1, PAPEL 75G, FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO 1X0 . MIF

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,16

325 FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE  FEBRE
DE CHIKUNGUNYA- SINAN, 100X1, PAPEL
75G,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,16

326 FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL
DE  DENGUE,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,33

328 FICHA  DE  INVESTIGAÇÃO  HEPATITES
VIRAIS  .  SINAN,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,88

329 FICHA  DE  GERENCIADOR  DE  AMBIENTE
LABORATORIAL,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,88

330 FICHA  DE  GERENCIADOR  DE  AMBIENTE
LABORATORIAL  TUBERCULOSE,  100X1,
PAPEL  75G,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO  1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,88

331 FICHA DE  INVESTIGAÇÃO DE  PARALISIA
FLÁCIDA  AGUDA/POLIOMIELITE/SINAN,
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,88

350 F I C H A  D E  I N V E S T I G A Ç Ã O  D E
LEISHMANIOSE VISCERAL,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,18

353 FICHA   LABORATORIAL DE COQUELUCHE,
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,16

355 G U I A  D E  T R A N S F E R Ê N C I A  D E
HANSENÍASE,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO  1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 1000 0,1

356 FICHA  DE  NOTIFICAÇÃO  -  DTA/SINAN,
PAPEL  75G,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO  1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,41

364 FORMULÁRIO  DE  VISITAS  DIÁRIAS  AOS
IMÓVE IS -  PLANO  NAC IONAL  DE
ENFRENTAMENTO  À  MICROCEFALIA  -,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0 

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 5000 0,3

365 ETIQUETA ADESIVAS PARA CONTROLE DO
TRATAMENTO DE TUBERCULOSE, 10X0,04
CM

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 5000 0,12

368 ETIQUETA ADESIVAS PARA DIAGNOSTICO
DO  TRATAMENTO  DE  TUBERCULOSE,
10X04

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,29

371 FICHA  DE  INVESTIGAÇÃO  DOENÇAS
EXANTEMÁTICAS  ,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 5,29

382 DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES
POR  ANIMAIS  PEÇONHENTOS  ,  100X1,
PAPEL  75G,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO  1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,29

383 FICHA  DE  INVESTIGAÇÃO  DE  CRIANÇA
EXPOSTA  AO  HIV,  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,29

390 SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS
DE  NOTIFICAÇÃO,  POR  ACIDENTES
ANIMAIS  PEÇONHENTOS,  100X1,  PAPEL
75G,  FORMATO  15X21CM,  IMPRESSÃO
1X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 2300 4,32

393 FICHA DE ATENDIMENTO, UPA 20X30 1X0
COR, PAPEL 75G, 100X1

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,01

394 FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES POR
ANIMAIS PEÇONHENTOS - 100X1, PAPEL
75G,  FORMATO  20X30CM,  IMPRESSÃO
1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 5,02

398 FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE
TUBERCULOSE  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 200 4,42

399 FORMULÁRIO  DE  SOLICITAÇÃO  DE
MEDICAMENTOS  100X1,  PAPEL  75G,
FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 700 4,55

412 SOLICITAÇÃO DE LEITO-, PAPEL 75G, UPA
100X1, PAPEL 75G, FORMATO 20X30CM,
IMPRESSÃO 1X0

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 500 34,28

413 BANNER   90X120M,  EM  LONA  ,  EM
BASTÃO DE MADEIRA

GRÁFICA GIORDÂNIA UNIDADE 300 74,67

415 FAIXA  80X3M, EM LONA , EM BASTÃO DE
MADEIRA

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,75

418 COVID-19: FICHA DE ACOMPANHAMENTO
INDIVIDUAL  DOS  CASOS  SUSPEITOS  E
CONFIRMADOS.F9, PAPEL 56 KG

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,75

419 COVID-19:  TERMO DE DECLARAÇÃO F9,
PAPEL 56 KG

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,75

420 COVID-19:  LAUDO  TESTE  RÁPIDO
IMUNOCROMATOGRÁFICO  SARS-  COV-2
ANTIBODY F9, PAPEL 56 KG

GRÁFICA GIORDÂNIA BLOCO 300 4,75

Informações  adicionais  sobre  a  presente  Ata  de
Registro  de  Preços  poderão  ser  obtidas  junto  à
Comissão  Central  de  Licitação  da  Prefeitura
Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na
Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone:
(99)  3521-3630,  no  horário  de  funcionamento  do
órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias –
MA, 14 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
076/2022/PE036/2021-PMC/MA

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 036/2021-SRP.
OBJETO: Formação de Registro de Preço para Futura contratação de empresa
especializada  para  confecção  de  materiais  gráficos  para  a  Rede  Municipal  de
Saúde do Município de Caxias - MA
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 076/2022: 12 (DOZE) MESES.
Ó R G Ã O
G E R E N C I A D O R : COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

E M P R E S A
D E T E N T O R A :

GRÁFICA IMPRESSUS - EIRELI,  CNPJ: 13.913.414/0001-53,
estabelecida na Rua AZ de Ouro – BR 316 – Nº 36 – KM 06 –
CEP:  67.015-760 –  na cidade de Levilândia,  Estado do
Pará

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAXIAS - MA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
V a l o r
U n i t á r i o
Registrado
R$

0193

PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO E
M O N I T O R I Z A Ç Ã O
NUTRICIONAL,  PAPEL  75G
BCO,  FORMATO  20X30CM,
IMPRESSÃO 1X1, JGS COM 4
FOLHAS  (PGS.  1,  2,  3,  4,  .
CAPS AD)

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 2,80

0315

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO
ÓBITO  MATERNO.  SÍNTESE,
C O N C L U S Õ E S  E
RECOMENDAÇÕES, JOGO DE 2
FLS,  PAPEL  75G,  FORMATO
20X30CM,  IMPRESSÃO 1X1  .
M5

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 1,80

0318

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO
ÓBITO  MATERNO.  SERVIÇO
DE  SAÚDE  AMBULATORIAL,
JOGO DE 2 FLS, PAPEL 75G,
F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
I M P R E S S Ã O  1 X 1 .  M 1

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 1,80

0319

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO
ÓBITO  INFANTIL  E  FETAL.
SÍNTESE,  CONCLUSÕES  E
RECOMENDAÇÕES, JOGO DE 2
FLS,  PAPEL  75G,  FORMATO
20X30CM,  IMPRESSÃO 1X1  .
IF5

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 1,80

0320

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO
ÓBITO INFANTIL. ENTREVISTA
DOMICILIAR. JOGO DE 3 FLS,
P A P E L  7 5 G ,  F O R M A T O
20X30CM,  IMPRESSÃO 1X1  .
I3

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 1,80

0321

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO
ÓBITO INFANTIL. SERVIÇO DE
SAÚDE AMBULATORIAL, JOGO
D E  2  F L S ,  P A P E L  7 5 G ,
F O R M A T O  2 0 X 3 0 C M ,
I M P R E S S Ã O  1 X 1 .  I 1

G R Á F I C A
IMPRESSUS JG 200 1,80

Informações  adicionais  sobre  a  presente  Ata  de
Registro  de  Preços  poderão  ser  obtidas  junto  à
Comissão  Central  de  Licitação  da  Prefeitura
Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na
Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone:
(99)  3521-3630,  no  horário  de  funcionamento  do
órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias –



Página 9 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

MA, 18 de julho de 2022

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde



Página 10 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS MA
LYCIA MAYARA WAQUIM
Chefe de Gabinete

OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO
Presidente da ccl

ADENILSON DIAS DE SOUZA
Procurador Geral do Município

ISAÍAS JOSE DA SIVA NETO
Controlador Geral

MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretaria Municipal De Saúde

BRENO SILVEIRA LEITÃO
Presidente do Caxias-Prev

SANDRO LEONARDO AGUIAR BASTOS
Secretário Municipal de Cultura ,Esporte, Turismo
Patrimônio Histórico e Juventude

LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES
Secretaria Municipal De Agricultura e Pesca

ADERBAL MALHEIROS FRANÇA NETO
Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Defesa Civil

JOSÉ MIGUEL LOPES VIANA
Secretário Municipal de Infraestrutura

KIARA FERNANDA RODRIGUES BRAGA
Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para
Mulheres

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA NETO
Assessor de Comunicação

ANA LÚCIA XIMENES
Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretário Municipal do Trabalho

WILLIAMS MARANHÃO ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Industria e Comercio

ANA CÉLIA PEREIRA DAMASCENO DE
MACÊDO
Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia

ARNALDO ARRUDA DE OLIVEIRA
Direto Administrativo do SAAE

MANOEL JOSÉ MACEDO SIMÃO
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
administração

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA
Secretario Municipal de Segurança Púbica

HINO DE CAXIAS

LETRA: Teodoro Ribeiro Júnior
MUSICA:: por Elpídio Pereira

Clara estrela no céu maranhense,
Lira flébil do meigo cantor,
Tua luz outra estrela não vence,
Nem a lira mais cheia de amor.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

És a virgem toucada de rosas,
Que te miras nas águas do rio,
De onde as ninfas sutis, invejosas,
Vêm beijar-te o perfil erradio.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Broquelada na paz tu trabalhas,
E na paz confiada descansas,
Mas não temes o fragor de batalhas,
Quem já trouxe a vitória nas lanças.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Não crearam teus seios escravos,
Bentos seios do alvor da camélia,
Que nós somos unidos e bravos.
Filhos gracos da nova cornélia.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Glória! Glória! As façanhas proclamem,
Da princesa do adusto sertão,
Cuja fama e valor se derramam,
Pelas terras do audaz Maranhão.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )



Página 11 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5542/2022 Publicação: 03/08/2022

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/334

Edição no n°5542/2022

 

Prefeitura Municipal de Caxias-MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, CEP:
65.604-090 https://caxias.ma.gov.br/ (99) 3521-3025


	CAXIASPREV 0
	GABINETE 1
	Licitação 2

		2022-08-03T21:21:02-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




